
 
 

UCHWAŁA NR XXXX/72/2023 
RADY GMINY KLUCZEWSKO 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej 

ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 81 ustawy 
z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840, z 2023 r. 
poz. 951, poz. 1688) oraz w wykonaniu § 3 ust. 2 pkt. 2 uchwały nr. 232/2022 Rady Ministrów z dnia 
23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków uchwala się co 
następuje:  

§ 1. W Uchwale Nr XXXII/8/2023Rady Gminy Kluczewsko z dnia 17 lutego 2023 r. w sprawie zasad 
i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobu jej rozliczania oraz sposobów 
kontroli w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Dotacja może być udzielona do wysokości 100% wartości inwestycji, 
nie więcej jednak niż w wysokościach, o których mowa w § 3 ust. 4.  z zastrzeżeniem ust. 3 i 4.Na kwotę 
dotacji składa się dofinansowanie otrzymane przez Gminę Kluczewsko z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków na realizację inwestycji będącej przedmiotem dofinansowania w wysokości maksymalnej do 
98 % jej wartości oraz minimum 2 % wkładu własnego pochodzącego z darowizny celowej 
Wnioskodawcy”; 

2) Dodaje się w § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3.W przypadku gdy wartość ostateczna inwestycji będzie 
wyższa niż jej wartość przewidywana wskazana we wniosku o udzielenie dotacji, o którym mowa w § 
3 ust. 2, wnioskodawca jest zobowiązany do pokrycia różnicy pomiędzy wartością przewidywaną, 
a wartością ostateczną, zwiększając tym samym udział własny w sfinansowaniu inwestycji”. 

3) Dodaje się w § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4.W przypadku, gdy ostateczna wartość inwestycji będzie 
niższa niż jej wartość przewidywana wskazana we wniosku o udzielenie dotacji, o którym mowa w § 
3 ust. 2, odpowiedniemu zmniejszeniu ulegnie wysokość datacji z zachowaniem udziału procentowego 
dotacji, o którym mowa w ust. 2”. 

4) Dodaje się w § 2 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „5.Warunkiem ubiegania się o dotację i udzielenia dotacji jest 
posiadanie przez Wnioskodawcę wkładu własnego na finansowanie inwestycji w wysokości co najmniej 
2 % wartości tej inwestycji, z zastrzeżeniem ust. 3”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kluczewsko. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 4 stycznia 2024 r.

Poz. 74



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Kluczewsko 
 

Mateusz Strychalski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 74


	UCHWAŁA NR XXXX/72/2023 RADY GMINY KLUCZEWSKO z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2024-01-04T07:50:56+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




